y en el primer párrafo está la razón a ello: fue un procedimiento abreviado. 

Estas 8 páginas fueron de llamar la atención, así como la pena: un delito 

considerado grave (entre 5 y 15 años de prisión) condena al acusado a 4 cuatro 

años de prisión, más $12,500.00 doce mil quinientos pesos m.n. de reparación del 

daño. Además, es un delito en el que la víctima fue una adolescente, en 

consecuencia, es una violación agravada y no se juzgó de esta manera, al contrario, 

se le otorga la pena menor a lo establecido como mínimo para un delito de violación